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Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie już po raz 
czwarty mieli szansę kooperować w ramach organizacji Małopolskiego Kongresu Szkolnego Doradztwa 
Zawodowego. Wydarzenie odbyło się w formie hybrydowej, w dniach od 12 do 15 marca 2024 r. i było 
adresowane do wszystkich nauczycieli, pedagogów, doradców edukacyjnych i zawodowych, 
pracowników oświaty i innych osób związanych z rozwojem dzieci i młodzieży. Hasłem przewodnim IV 
Małopolskiego Kongresu Szkolnego Doradztwa Zawodowego była rola kompetencji miękkich i twardych 
w procesie kształcenia uczniów i przyszłych pracowników oraz ich znaczenie w rozwoju osobistym i 
pracy zawodowej.

W ramach Kongresu odbyło się 12  sesji/webinarów tematycznych, pozwalających uczestnikom na 
zapoznanie z najważniejszymi aspektami rynku pracy i obecnymi trendami w szkolnym doradztwie 
zawodowym. Webinaria były dedykowane różnym grupom odbiorców: dyrektorom szkół, nauczycielom 
na różnym szczeblu kształcenia, doradcom edukacyjnym i zawodowym, pedagogom i psychologom 
szkolnym a także wychowawcom.

Tegoroczne wydarzenie opierało się na 4 głównych filarach tematycznych:

Wiedza i umiejętności w rozwijającym się świecie
Doradztwo zawodowe w szkole – szczególne wyzwania i realne cele
Poznajemy świat pracy – branża transportowo-logistyczna
Człowiek pracujący w zdigitalizowanym świecie

Zaproszeni specjaliści, w ramach swoich wystąpień pomogli zaktualizować dotychczasową wiedzę i 
zrozumieć zachodzące zmiany na rynku pracy, co było szczególnie interesujące dla osób zajmujących się 
doradztwem na co dzień. Ponadto przedstawiciele wybranych branż opowiedzieli o pożądanych 
kompetencjach i wyzwaniach zawodowych jakie niesie dla nich i ich pracowników dynamicznie 
zmieniający się rynek pracy.

W sesji z udziałem pracodawców gościliśmy:

przedstawicieli firmy Welcome Airports Academy Sp. z o.o: Renatę Sagan, specjalistę ds. rekrutacji 
i Pawła Barczyka, specjalistę ds. szkoleń;
przedstawicieli PKP, Zakład Linii Kolejowych w Krakowie: Annę Twardosz – naczelnika działu spraw 
pracowniczych i Adama Kutę – instruktora ds.inżynierii ruchu;
przedstawiciela Virtus Logistic Sp. z o.o: Dawida Podhajnego – Regionalnego Dyrektora Virtus 
Logistic Sp. z o.o Oddział Kraków.

Całokształt współpracy z pracodawcami koordynowała Anna Nowak, Doradca zawodowy z WUP w 
Krakowie.

Nie zabrakło ciekawych wystąpień pracowników naszej instytucji, za co serdecznie dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym osobom:

„Współczesny rynek pracy" – Adam Biernat, Kierownik Zespołu Badan, Analiz i Programowania 
Rynku Pracy;
„Modele pracy doradcy kariery" – Magdalena Sendrowicz-Grabek, Kierownik Centrum Informacji i 
Planowania Kariery Zawodowej;
„Etyka zawodowa w pracy doradcy zawodowego" – Małgorzata Nowak, Doradca zawodowy, 
Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Krakowie;
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„Jakich pracowników potrzebuje transport, spedycja, logistyka?" – Katarzyna Nyklewicz, 
Specjalistka ds. Badań i Analiz w WUP w Krakowie;
„Edukacja przyszłości z nową technologią - wyzwania procesu kształcenia dzieci i młodzieży z 
niepełnosprawnościami" – Agata Frącisz, Doradca zawodowy, Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej w Krakowie.

Relacja z wydarzenia dostępna jest na  - Małopolskiego Centrum Doskonalenia stronie naszego Partnera
Nauczycieli.  
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